ГЛАВА                АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  АЛЕКСЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	 [image: image1.jpg]

	      ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
        АЛЕКСЕЕВСК

         МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

АЛЕКСЕЕВСК

   ШӘҺӘР ҖИРЛЕГЕ                                                                                       БАШЛЫГЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 октября  2022 года
	п.г.т. Алексеевское
	   КАРАР
№10

О  назначении публичных слушаний

по вопросу внесения изменений в Правила

землепользования и застройки поселка

городского типа Алексеевское

Алексеевского муниципального района

Республики Татарстан
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Алексеевское городское поселение Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, Решением Совета Алексеевского городского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан от 23.10.2006г. №28 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Алексеевское городское поселение Алексеевского муниципального района Республики Татарстан», в целях соблюдения прав жителей городского поселения на участия в обсуждении проекта путем проведения публичных слушаний.
постановляю:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Алексеевского городского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан (Приложение №1).

2. Определить:

- организатором публичных слушаний- комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Алексеевского городского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан (Приложение №2).

- дату и время проведения 01 ноября  2022г. в 10.00 часов.

- место проведения- здание Исполнительного комитета Алексеевского городского поселения по адресу: Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, п.г.т. Алексеевское, ул. Павелкина, д. 18.

     3. Предложения и замечания по обсуждаемому вопросу принимаются до 31 октября 2022г. с 08.00 до 17.00 часов по рабочим дням, по адресу: Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, п.г.т. Алексеевское, ул. Павелкина, д. 18, в письменной форме.

      4. Комиссии по подготовке проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки территорий муниципального образования Алексеевское городское поселение Алексеевского муниципального района Республики Татарстан:

- разместить проект изменений и действующие Правила землепользования и застройки на информационных стендах для ознакомления;

- подготовить и провести публичные слушания по обсуждению проекта в соответствии с действующим законодательством;

- опубликовать результаты публичных слушаний;

- внести в Совет Алексеевского городского поселения протокол публичных слушаний, заключение по результатам публичный слушаний;

- обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте Алексеевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Алексеевского городского поселения В.В. Увакину.
Глава Алексеевского

городского поселения,

председатель Совета
                                                              С.А. Демидов
Приложение №1
Изменения в Правила землепользования и застройки

Алексеевского городского поселения Алексеевского муниципального

района Республики Татарстан
1. В северо-западной части пгт Алексеевское, по ул. Ленина, з/у 2 и часть  территориальной зоны Ж-1 (зона индивидуальной усадебной жилой застройки) сменились на территориальную зону ПК -1 (зона производственных и коммунально-складских объектов). Общая площадь измененной территориальной зоны составляет 0,1625 га.

 Кадастровые номера земельных участков включающая данная территориальная зона: 16:05:010302:343.
Кадастровый квартал расположения данной территориальной зоны: 16:05:010302
Часть зоны Ж-1 изменились на зону ПК-1.
Приложение №2

Состав Комиссии по подготовке проекта по внесению изменений

в Правила землепользования и застройки Алексеевского городского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан

	ФИО
	Должность

	Свистунов Игорь Константинович
	Руководитель Алексеевского городского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан – председатель комиссии.

	Язынин Руслан Сергееевич
	заместителя руководителя Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района РТ по экономике – заместитель председателя комиссии
(по согласованию).

	Увакина Валентина Владимировна
	Заместитель Главы Алексеевского городского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан – секретарь комиссии.

	Фомина Надежда Александровна
	Начальник отдела  инфраструктурного развития Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района РТ – член комиссии (по согласованию).

	Добрецов Олег Павлович
	Депутат Совета Алексеевского городского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан – член комиссии